
СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА28. јула 2025. године Број 9   ̶  страница 4073

Ра
зд

је
л

Гл
ав

а

Бу
џе

тс
ки

 
ко

ри
сн

ик

П
ро

гр
ам

П
ро

је
ка

т

И
зв

ор
 

фи
на

нс
ир

ањ
а

Назив
Укупна 

вриједност
улагања

Извршење
до

31. 12.
2024.

године

Измјене и 
допуне 

Буџета за 
2025.

годину

Повећање
/ смањење

Буџета
( +, - )

Измјене 
Буџета за 

2025.
годину

Планирано 
за 2026.
годину

Планирано 
за 2027.
годину

Планирано за
наредни 

период до 
завршетка
улагања

Индекс
(12/10)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
К150112 Реновирање и доградња зграде Кантоналног 

архива
2.294.933 1.254.963 231.000

231.000 300.000 330.000 178.970 100,0
К150112 10 Општи приходи и примици 2.009.540 1.050.570 210.000 210.000 270.000 300.000 178.970 100,0
К150112 20 Властити приходи 285.393 204.393 21.000 21.000 30.000 30.000 100,0

23 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ГЕОДЕТСКЕ 
И ИМОВИНСКОПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

694.206 544.206 150.000
150.000 100,0

23 01 0001 КАНТОНАЛНА УПРАВА ЗА ГЕОДЕТСКЕ И
ИМОВИНСКОПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

694.206 544.206 150.000
150.000 100,0

2008 ИЗМЈЕРЕ И УПРАВЉАЊЕ ГЕОДЕТСКИМ
ЕВИДЕНЦИЈАМА

694.206 544.206 150.000
150.000 100,0

К150314 Успостава катастра некретнина 694.206 544.206 150.000 150.000 100,0
К150314 10 Општи приходи и примици 694.206 544.206 150.000 150.000 100,0“

IV – ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ
Члан 7.

У члану 8. ријечи: „и допуна“ бришу се.

Члан 8.
У члану 9. ријечи: „и допуне“ бришу се.

Број: 01-02-776/25 
22. јула 2025.

Травник

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 

Дражен Матишић, с. р.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

909

На основу основу члана 32а. тачке ј) Устава 
Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 
– исправка текста, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04), доносим

У К А З 
О ПРОГЛАШЕНЈУ ЗАКОНА 

О ИЗМЈЕНAMA И ДОПУНИ ЗАКОНА 
О ИЗВРШАВАНЈУ БУДЖЕТА 

СРЕДНЈОБОСАНСКОГ КАНТОНА ЗА 
2025. ГОДИНУ

I
Проглашавам Закон о измјени и допунама Закона о 

извршавању Буџета Средњобосанског кантона за 2025. 
годину, који је донијела Скупштина Средњобосанског 
кантона на XXI сједници, одржаној 22. јула 2025. године.

Број: 01-02-777/25 
22. јула 2025.

Травник

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 

Дражен Матишић, с. р.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

910

На основу члана 41. тачке д) Устава Средњобосанског 
кантона („Службене новине Средњобосанског кантона, 
број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 – исправка текста, 8/98, 
10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04) и члана 7. става (2) Закона о 
буџетима у Федерацији Босне и Херцеговине („Службене 
новине Федерације Босне и Херцеговине“, број: 102/13, 
9/14 – исправка текста, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 
5/18, 11/19, 99/19, 25а/22 и 7/25), на предлог Владе 
Средњобосанског кантона, Скупштина Средњобосанског 
кантона на XXI сједници, одржаној 27. јула 2025. године, 
доноси

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНИ 

ЗАКОНА О ИЗВРШАВАНЈУ БУДЖЕТА 
СРЕДНЈОБОСАНСКОГ КАНТОНА 

ЗА 2025. ГОДИНУ

Члан 1.
(Измјена и допуна)

У Закону о извршавању Буџета Средњобосанског 
кантона за 2025. годину („Службене новине Средњобосанског 
кантона“, број: 1/25 и 7/25), у члану 21. став (2) мијења се и 
гласи:

„(2) За обрачунавање плата буџетских корисника којима 
се плате уређују Законом о платама и накнадама у органима 
власти Средњобосанског кантона и Законом о платама 
и накнадама полицијских службеника Средњобосанског 
кантона, утврђује се основица у износу од 460,00 КМ и бод 
за обрачун плате у висини 1, а примјењује се од 1. јула 2025. 
године.“

У члану 21. иза става (2) додаје се нови став (3) који 
гласи:

„(3) Плате носилаца правосудних дужности 
обрачунавају се према Закону о платама и другим накнадама 
судаца и тужилаца у Федерацији Босне и Херцеговине.“

Досадашњи ставови (3), (4), (5), (6), (7) и (8) постају 
ставови (4), (5), (6), (7), (8) и (9).

Члан 2.
(Измјена)

У члану 31. става (1) тачка н) мијења и гласи:
„н) Текући трансфери другим нивоима власти и 

фондовима, Текући трансфери непрофитним организацијама 
и Субвенције приватним предузећима и предузетницима – 
за предшколско образовање.“



СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА 28. јула 2025. годинеБрој 9  ̶  страница 4074

Члан 3.
(Ступање на снагу)

Овај Закон ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеним новинама Средњобосанског 
кантона“.

Број: 01-02-778/25 
22. јула 2025.

Травник

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 

Дражен Матишић, с. р.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

911

На основу члана 32а, става 1. тачке ј) Устава 
Средњобосанског кантона („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 1/97, 5/97, 6/97, 2/98, 7/98 
– исправка текста, 8/98, 10/2000, 8/03, 2/04 и 14/04), доносим

У К А З
О ПРОГЛАШЕЊУ ЗАКОНА  

О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА  
О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ, 

ЗАШТИТИ ЦИВИЛНИХ ЖРТАВА РАТА 
И ЗАШТИТИ ПОРОДИЦА С ДЈЕЦОМ

I
Проглашавам Закон о измјени Закона о социјалној 

заштити, заштити цивилних жртава рата и заштити породица 
с дјецом, који је донијела Скупштина Средњобосанског 
кантона на XXИ сједници, одржаној 22. јула 2025. године.

Број: 01-02-779/25 
22. јула 2025.

Травник

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 

Дражен Матишић, с. р.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

912

З А К О Н 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА  

О СОЦИЈАЛНОЈ ЗАШТИТИ, 
ЗАШТИТИ ЦИВИЛНИХ ЖРТАВА РАТА 
И ЗАШТИТИ ПОРОДИЦА С ДЈЕЦОМ

Члан 1.
(Измјена)

У Закону о социјалној заштити, заштити цивилних 
жртава рата и заштити породица с дјецом („Службене новине 
Средњобосанског кантона“, број: 10/05 – пречишћени текст, 
2/06, 3/18, 9/22 и 4/23), у члану 150. став (8) брише се.

Члан 2.
Овај Закон ступа на снагу осмог дана од дана објаве у 

„Службеним новинама Средњобосанског кантона“.

Број: 01-02-780/25 
22. јула 2025.

Травник

ПРЕДСЈЕДАВАЈУЋИ СКУПШТИНЕ 

Дражен Матишић, с. р.
IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

В Л А Д А 
СРЕДЊОБОСАНСКОГ КАНТОНА

913

На основу члана 39. Закона о платама и накнадама у 
органима власти Средњобосанског кантона („Службене 
новине Средњобосанског кантона“, број: 2/12, 3/12 – 
исправка текста, 5/14, 7/14 – исправка текста, 12/15, 
15/17, 2/19 и 5/24), Влада Средњобосанског кантона на 92. 
сједници, одржаној 17. јула 2025. године, доноси

У Р Е Д Б У 
О ИЗМЈЕНИ УРЕДБЕ О НАКНАДАМА 

КОЈЕ НЕМАЈУ КАРАКТЕР ПЛАТЕ 
И ДОДАТКУ НА ПЛАТУ

Члан 1.
(Измјена)

У Уредби о накнадама које немају карактер плате и 
додатку на плату („Службене новине Средњобосанског 
кантона“, број 3/12, 5/12, 10/14, 2/18, 2/19, 5/22 и 6/22 – 
исправка текста), Табела 1. „Износ дневне накнаде трошкова 
превоза на посао и с посла запосленицима у институцијама 
Средњобосанског кантона, по километру”, која је саставни 
дио ове Уредбе, мијења се и гласи:

„Табела 1.
Износ дневне накнаде трошкова превоза на посао 

и с посла у институцијама Средњобосанског кантона, по 
километру


